２０２２年１０月３日

お客様 各位

両備信用組合

取立手数料の改定のお知らせ

 両備信用組合は、２０２２年１１月に予定されている手形交換所廃止および電子交換所

設立を受け、取立手数料を改定しますので、下記のとおりお知らせいたします。

 今後も、一層のサービス向上に努めてまいりますので何卒ご理解を賜りますようお願い

いたします。

記

１．取立手数料の改定内容

《 変更前 》                    （単位：円）

 支払場所 自店宛 本支店宛 他行宛

代手

同一地区内 無料 220 220

上記以外（普通） ― ― 660

上記以外（至急） ― ― 880

割手
同一地区内 無料 220 220

上記以外 ― ― 660

《 変更後 》                    （単位：円）

 支払場所 自店宛
本支店宛/
他行宛

代手

電子交換加盟金融機関（普通） 無料 330

電子交換加盟金融機関（至急） ― 880

上記以外 ― 880

割手
電子交換加盟金融機関（普通） 無料 330

上記以外 ― ―

２．改定日

 ２０２２年１１月２日（火） 受付分より

以上